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شیلات

 ظرفیت تولید پرورش ماهی در قفس در استان بوشهر
 به 11 هزار تن افزایش یافت

استاندار بوشــهر گفت: ظرفیت تولید پرورش ماهی در قفس در دریا از ۳۵۰۰ 
تن در سال گذشــته امسال به ۱۱ هزار تن در اســتان افزایش یافت.به گزارش 
اقتصادسرآمد، احمد محمدی زاده تولید آبزیان پرورشی را یکی از ظرفیت های 
استان دانست و اظهار داشت: از ۶۰ هزار تن میگو پرورشی کشور در سال جاری 
۳۹ هزار تنُ آن در استان بوشهر تولید شد که تولید یاد شده نسبت به سال قبل ۵۰ 
درصد افزایش یافته است.استاندار بوشهر از کنترل بیماری آبزیان پرورشی در 
استان خبر داد و تصریح کرد: با اقدام جهادی دامپزشکی استان بوشهر بیماری 
میگو پرورشی مهار شــد و با اجرای طرح های بهره وری، تولید افزایش یافت.
محمدی زاده افزایش تولید خوراک آبزیان پرورشــی را یکی دیگر از برنامه ها 
دانست و خاطر نشان کرد: در دهه فجر امسال عملیات ساخت کارخانه تولید 
غذای آبزیان آغاز شد که نیاز تولیدکنندگان میگو را تأمین می کند.وی پرورش 
ماهی در خلیج فارس را یکی دیگر از ظرفیت ها اعلام کرد و افزود: ظرفیت تولید 
پرورش ماهی در قفس در دریا از ۳۵۰۰ تنُ در ســال گذشته امسال به ۱۱ هزار 
تنُ افزایش یافته که هدف گذاری تا سه ســال آینده بیش از ۶۰ هزار تن است.

استاندار بوشهر شرایط آب و هوایی استان را در پرورش طیور، آبزیان از جمله 
ماهی و میگو مطلوب دانست و تصریح کرد: در این راستا حمایت های لازم از 

سرمایه گذاران در بخش های مختلف انجام می شود.

 نخستین قفس های پایه کششی نیمه مغروق کشور 
در قشم به بهره برداری رسید

نخستین قفس های پایه کششی نیمه مغروق کشــور با استفاده از ظرفیت های 
دانش بنیان در قشم به بهره برداری رسید.به گزارش اقتصادسرآمد،مدیرعامل 
هلدینگ تخصصی نیرو قرارگاه ســازندگی خاتم الانبیا )ص( در تشریح این 
خبر، گفت: این قفس ها با استفاده از ظرفیت های دانش بنیان برای نخستین بار 
در کشور طراحی، ساخت، به آب اندازی و مورد بهره برداری قرار گرفت.محمد 
رستمی با بیان اینکه در طرح آزمایشی ظرفیت ۷۵ تن ماهی در قفس برداشت 
شده است که با تکمیل مراحل بعدی به هزار تن افزایش می یابد، اظهار کرد: این 
طرح برای ۲۵۰ نفر بصورت مستقیم و ۳۰۰ نفر غیر مستقیم اشتغالزایی می کند.

رستمی با اشــاره به اینکه اعتبار این طرح ۲۷۰ میلیارد تومان است، افزود: این 
طرح بصورت کامل تا پایان ســال ۱۴۰۲ به بهره برداری می رسد، خاطرنشان 
کرد: این طرح با مشارکت قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء )ص( و دانشگاه جامع 
امام حسین )ع( با تکیه بر توان متخصصان داخلی از ابتدای دی ماه پارسال آغاز 
شده اســت.مدیرعامل هلدینگ تخصصی نیرو قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا 
)ص( اضافه کرد: تاکنون طراحی و ساخت قفس های پروش ماهی در انحصار 
کشورهای غربی بوده، که با بومی سازی دانش، طراحی و ساخت قفس های پایه 
کششی Tlc گام مهمی در زمینه بومی سازی و احیای منابع طبیعی شیلاتی در 
آب های ساحلی جنوب کشور برداشته شده است.وی در پایان عنوان کرد: طرح 
پرورش ماهی در قفس با دیدگاه کلان مردمی سازی توسط قرارگاه سازندگی 
خاتم الانبیاء )ص( در دست توسعه است که با حمایت های دولتی، سازمان های 
مسئول توسعه طرح های شیلاتی می تواند بخش عظیمی از منابع طبیعی شیلاتی 
را با مشارکت بخش خصوصی، تعاونی های صیادی فعال در منطقه و مردم بومی 
احیاء و بهبود بخشد.استاندار هرمزگان ضمن گرامیداشت ایام الله دهه مبارک 
فجر اظهار کرد: امروز برای من یک اتفاق خاص و بزرگ است چرا که در یک 
سو قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا)ص(  که توفیق خدمت به مردم در آن را دارم 
قرار گرفته و در سوی دیگر نیز دکتر ساداتی نژاد وزیر جهادکشاورزی و دولت 
قرار دارند و هم افزایی این ظرفیت ها موجب شــده اســت تا اتفاق بزرگی در 
حوزه پرورش ماهی رقم بخورد.مهدی دوستی افزود: قرارگاه خاتم الانبیا)ص( 
معمولا کارها را به صورت پر حجم شروع می کند و این امر نقیصه ی صرفه ی 
ناشی از مقیاس را که درد مشترک کشــاورزی و صنعت است، مرتفع می کند.
استاندار هرمزگان عنوان کرد: حضور قرارگاه خاتم الانبیا)ص( باعث می شود 
مزارع موجود، بزرگ مقیاس سازی شــود و تولید و بهره وری افزایش یابد و 
ورود تکنولوژی های جدید نیز معنا پیدا کند و صرفه ای ایجاد شود که بتوانیم 
تکنولوژی هاب چند میلیون دلاری را وارد این صنعت شود.دوستی با اشاره به 
تمرکز دولت بر تکمیل زنجیره های ارزش، تاکیدکرد: تمام بخش های هرمزگان 
به مثابه طلا است و در حوزه های انرژی، گردشــگری ، کشاورزی و شیلات 
ظرفیت های بی نظیری دارد که ما هم به نمایندگی از دولت برای بالفعل کردن این 
ظرفیت ها تلاش می کنیم.نماینده عالی دولت در استان هرمزگان، عنوان کرد: در 
یک سال گذشته، رشد ۴۰۰ درصدی در حوزه  کشاورزی محقق شده است و در 
بخش تسهیلات این حوزه نیز بیش از ۳۰۰ درصد رشد تحقق پیدا کرده، ضمن 
اینکه حدود ۳ هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان برای بخش کشاورزی از مصوبات سفر 
رئیس جمهور به استان اعتبار گرفته ایم و روز گذشته نیز اختصاص عدد قابل 
توجهی اعتبار به استان اعلام شده که به زودی تخصیص پیدا خواهد کرد.وی 
خاطرنشــان کرد: ما واقعا به تولید اعتقاد داریم و تامین امنیت غذایی برای مان 
اهمیت بالایی دارد و خواهشــی که داریم این اســت زمینه ای ایجاد شــود تا 
فرصت های سرمایه گذاری استان را در عرصه ملی معرفی کنیم.دوستی در پایان 
با بیان اینکه در یک سال گذشته بیش از ۱۵ سال گذشته ظرفیت در حوزه شیلاتی 
ایجاد شده است، گفت: برق رسانی به ۶ مزرعه پرورش میگو به اتمام رسیده و با 
توجه به منابعی که جدیدا تخصیص پیدا کرده است تلاش می کنیم تا هفته دولت 

سال آینده ۵۰ درصد از مزارع باقی مانده را برق رسانی کنیم.

فعالیت 700 مزرعه پرورش ماهی در لرستان
مدیرکل شیلات لرستان با اشــاره به فعالیت ۷۰۰ مزرعه پرورش ماهی در این 
استان، از تولید ۳۰۰ کیلو خاویار در لرستان خبر داد.به گزارش اقتصادسرآمد، 
کیارش بیرانوند در جمع خبرنگاران با اشــاره به تولیــد ۳۰۰ کیلو خاویار در 
لرستان، گفت: لرستان رتبه اول کشــور را در تولید ماهیان سردآبی دارد.وی با 
اشاره به ظرفیت های مطلوب منابع آبی لرستان در راستای آبزی پروری، اظهار 
داشــت: ایجاد مزارع و مجتمع های پرورش ماهی در این راستا در دستور کار 
قرار گرفته است.مدیرکل شیلات لرستان با اشاره به اقدامات صورت گرفته در 
حوزه خوراک، عمل آوری، تولید، تکثیر بچه ماهی، صادرات، گفت: ما به دنبال 
افزایش سرانه مصرف ماهی هم هستیم.بیرانوند، بیان داشت: در حال حاضر بیش 
از ۷۰۰ مزرعه پرورش ماهی در استان داریم.وی با اشاره به اینکه تولیدات ماهیان 
سردآبی در استان حدود ۲۵ هزار تن است، افزود: همچنین ۱۰ هزار تن مجتمع 
زیر ساخت در استان آماده کرده ایم.مدیرکل شــیلات لرستان با بیان اینکه این 
مجتمع های ماهی نیز طی امسال و سال های آینده به ظرفیت استان اضافه خواهد 
شد، گفت: علم شیلات و آبزی پروری را در لرستان بومی کرده ایم.بیرانوند با 
تاکید بر اینکه لرستان، رتبه نخست تولید آبزیان را در بین استان های غیر ساحلی 
دارد، تصریح کرد: همچنین لرستان رتبه نخســت تولید ماهیان سردآبی را در 
کشور دارد.وی با اشاره به رتبه نخست لرســتان در تولید بچه ماهی در کشور، 
گفت: با وجود تولیدات با کیفیت آبزیان در اســتان، متأسفانه مصرف و سرانه 
آبزیان در لرســتان چهار کیلو و ۳۵۰ گرم بوده و این در حالیست که میانگین 
مصرف سرانه کشور ۹ کیلوگرم و در جهان ۱۷ کیلوگرم به ازای هر نفر است.
مدیرکل شیلات لرستان با بیان اینکه لرستان شرایط جوی، مناطق گرم، سرد و 
معتدلی دارد، افزود: مناطق سردسیر لرستان مانند الیگودرز، دورد، ازنا، بروجرد 

و نورآباد و سلسله ظرفیت بسیار خوبی برای تولید ماهیان سردآبی را دارند.

رتبه نخست ایران در حوزه صید و صیادی در غرب آسیا
معاون وزیر جهادکشاورزی و رئیس سازمان شیلات ایران گفت: سالانه ۷۰۲ هزار تن صید در کشور انجام می شود که از این میزان ۲۷۰ هزار تن آن به آب های دور در سیستان و 
بلوچستان تعلق دارد.به گزارش اقتصادسرآمد، سید حسین حسینی در زاهدان اظهارداشت: ایران در حوزه صید و صیادی در غرب آسیا در بین ۳۲ کشور، رتبه اول و در کل اقیانوس 
هند رتبه دوم را داراست که این موفقیت ها به دلیل ظرفیت های تنها بندر اقیانوســی ایران در جنوب سیستان و بلوچستان و دانش و قدرت سرمایه گذاری در منطقه است. معاون 
وزیر جهادکشاورزی ظرفیت آبزی پروری کشور را نیز ۵۵۷ هزار تن عنوان کرد و افزود: به منظور کیفی سازی صیادی و دادن ارزش افزوده به آن صید به روش های نوین بویژه 
لانگ لاین )رشته قلاب طویل( برای صید و صیادی پایدار در اولویت شیلات ایران قرار دارد تا با این اقدام علاوه بر تازه خوری صادرات نیز انجام شود.وی تصریح کرد: در این 
راستا با کشور ژاپن که در صید لانگ لاین سرآمد است وارد مذاکره شده ایم و در کنار آن برای تحقق این مهم علاوه بر بومی سازی این روش توسط مروجان در استان ها اخیراً مجوز 

۶۰۰ قایق و ۱۰۰ لنج به عنوان پایلوت برای این نوع صید صادر شده تا این صنعت از حالت کمی به کیفی سوق داده شود تا شاهد توزیع متوازن و عادلانه سفره مشترک باشیم.

گزارش

 ابَربندر »خلیج فارس«
 میان بر ارتقاء تجارت دریایی ایران

ابَربندر«خلیج فارس«با پسکرانه جمعیتی، صنعتی و دسترسی 
به کریدورهای زمینی، زمینه جذب کالاهای ترانزیتی و تغییر 
رویه های صادرات و واردات کالاها در رقابت با کشورهای 

ترکیه و عراق را فراهم می کند.
به گزارش اقتصادسرآمد،قرار اســت ظرف کمتر از ۵ سال 
دیگر بندر بزرگ فاو در استان بصره )جنوب شرقی عراق( به 
بهره برداری برسد. بر این اساس قرار است این بندر در افق 
چشم انداز ۲۰۳8 میلادی با ۹۰ پست اسکله و ۹۹ میلیون تن 
ظرفیت تخلیه و بارگیری کشتی ها در سال، به  عنوان دهمین 
بندر جهان، در جایگاه بزرگترین بندر خاورمیانه قرار گیرد، 

اگر چه تردیدهایی در مورد تحقق وجود دارد.
بنابر گزارش تسنیم ، بزرگ ترین و فعال ترین پایانه کانتینری 
عراق در بندر تجاری ام القصر اســتان بصــره قرار دارد که 
عملکرد آن در سال ۲۰۲۲ با حدود ۱.۲ میلیون TEU حدود 
8 برابر مجموع عملکرد کانتینــری بنادر امام خمینی )ره( و 
خرمشهر بوده است. بندر ام القصر با حمایت دولت و وزارت 
حمل و نقل عراق، توانســته کانونی امن و کارآمد را برای 
سرمایه گذاری خارجی بلند مدت ترمینال اپراتورهای بزرگی 
نظیر CMA CGM. MSC. ICTSI. Gulftainer فراهم 
آورد.حضور ترمینال اپراتورهای مهم منطقه ای و بین المللی 
در کنار شرکای عراقی در پایانه های کانتینری بندر ام القصر 
به افزایش چشمگیر عملکرد آن انجامیده و خطوط کشتیرانی 
بزرگ دنیا را به برقراری سرویس های منظم لاینر به این بندر 
)با وجود آنکه در انتهای خلیج فارس قــرار دارد( متقاعد 
ساخته اســت. در همین حال خط ریل جدیدی که خلیج 
فارس را از طریق بندر بزرگ فــاو و خاک عراق به ترکیه و 
اروپا می رساند، در فاز طراحی است و این بار عراق به عنوان 
کشوری با ماهیت عملکرد ترانزیتی در نظر گرفته شده است.  
عراق در حال سرعت بخشیدن به این پروژه است، چون به 
خوبی از پتانسیل خود برای ایفای نقشی مهم در حمل و نقل 
و تجارت بین جنوب و جنوب شرق آسیا و اروپا آگاه است. 
این پروژه “Dry Canal” نام دارد که بندر بزرگ فاو را که 
ساخت آن از سال ۲۰۲۰ در دست انجام است، به شمال عراق 
و ترکیه متصل می کند و شامل احداث خطوط راه آهن جدید 
به طول ۲۲۰۰ کیلومتراست. این خطوط ریلی پس از اتصال 

به ترکیه به شبکه ریلی و جاده ای اروپا متصل خواهد شد.
   ترکیه  به عنــوان یکی از کانون های اصلــی ترانزیت کالا 
و کانتینر برای ترافیک ریلی از شــرق بــه غرب دنیا مطرح 
اســت و به همراه جمهوری آذربایجان و گرجستان نقش 
مهمی در کریــدور میانــی )Middle Corridor( برای 
انتقال محموله های ورودی از چین از طریق دریای خزر به 
سمت اروپا دارد. به تازگی شرکت های بیشتری بنادر ترکیه 
را در شبکه های حمل و نقلی خود قرار داده اند تا از مزایای 
ترانزیتی و لجستیکی آن کشــور بهره ببرند به طوری که در 
ســال ۲۰۲۲ حدود 8۱ میلیون تن کالا از طریق خاک ترکیه 
ترانزیت شده اســت. هنگامی که بندر بزرگ فاو در جنوب 
عراق تکمیل شود، گزینه دیگری برای نقل و انتقال کالا از 
جنوب و جنوب شرق آسیا به اروپا اضافه می شود. به عنوان 
مثال محموله های کشور هند می توانند علاوه بر بندر شهید 
رجایی ایران و بندر جبل علی در امــارات، کانون دیگری 
برای رسیدن به مقاصد خود پیدا کنند. ظرفیت عملیات پایانه 
کانتینری بندر بزرگ فاو پس از تکمیل در سال ۲۰۳8 میلادی 

بالغ بر ۷.۵ میلیون TEU در سال خواهد بود.
  موج شــکن های بندر بزرگ فاو جمعــا ۲۴ کیلومتر طول 
دارند که بخش شرقی را یک شرکت یونانی و بخش غربی 
را شرکت »دوِو« کره جنوبی ســاخته است. احداث بخش 
بزرگی از زیرساخت این بندر را نیز شرکت »دوِو« دنبال می 
کند. شرکت ایتالیایی PEG موظف به انجام مطالعات امکان 
سنجی این پروژه شــده که تا پایان سال ۲۰۲۳ میلادی ارائه 
خواهد شد. قرار است مناقصه احداث اولین قطعه از راه آهن 
برقی عراق در سال جاری اکران شود. در همین حال شنیده 
شده که شرکت آلستوم فرانسه مجری پروژه راهبردی اتصال 
بندر بزرگ فاو به ترکیه با طول ۲۲۰۰ کیلومتر طول شــده 
است.با وجود چنین پروژه های بندری بزرگ در حال تکمیل 
و ایجاد دسترسی های لجستیکی ریلی و جاده ای پسکرانه آن 
که عملا مبدل به راه گذری جدید برای اتصال شرق به غرب 
خواهد بود ، ایران نیز باید به دنبال یافتن و ســپس اجرایی 
کردن فرصت های خود در جهت عقــب نماندن از عرصه 
تجارت و رقابت منطقه ای باشد.در همین حال بندر بزرگ 
خلیج فارس در واقع همان فرصتی است که می بایست از آن 
به عنوان راهکاری در جهت دستیابی جایگاه تجارت دریایی 
ایران و توسعه این جایگاه در نقش آفرینی در راه گذرهای 
جدید تجارت دریایی از شــرق به غرب ، نام برد.بی شک 
احداث بندر بزرگ خلیج فارس در اســتان خوزستان و در 
کانال طبیعی و منحصربه فرد خور موسی در راستای ایجاد 
توازن در  رقابت منطقه ای بویژه در شــمال خلیج فارس و 
در رقابت با توسعه بنادر فاو و ام القصر در خور زبیر و خور 
عبدالله عراق و برنامه های توسعه ای کشور ترکیه ، خواهد 
بود.در شرایطی که یکی از مهم ترین عوامل رشد و توسعه 
بنادر ، عاملی به نام » ضریب دسترســی دریایی« به واسطه 
موقعیت جغرافیایی و جمعیتی  آنها خواهد بود؛ بندر بزرگ 
خلیج فارس با داشتن پسکرانه جمعیتی ، صنعتی و دسترسی 
به کریدورهای زمینی با فراهم  کردن بستر جذب کالا ، نه تنها 
نقش استان خورستان را در رشد اقتصادی کشور مشهودتر 
می کند ، بلکه توأمان ، زمینه جذب کالاهای ترانزیتی و تغییر 
رویه های صادرات و واردات کالاها در رقابت با کشورهایی 
نظیر ترکیه و عراق  ، در مسیر راه گذر شرق به غرب را فراهم 

خواهد ساخت.
بهروز آقایی-مدیرکل بنادر و دریانوردی خوزستان

گروه شــیلات- امید اسماعیلی- در 
نشســت خبری اخیر رییس سازمان 
شــیلات ایران، نکاتی متعددی در بــاره صید و 
صیادی مورد بحث قرار گرفت که صید ترال یکی 

از آن ها بود. 
به گزارش اقتصاد سرآمد، صید ترال، نوعی از صید 
اســت که در آب های عمیق با کشتی های بزرگ 
صورت مــی گیرد به طوری که تــور از کف دریا 
آبزیان را جمــع آوری می کنــد و البته کف دریا، 
مرجان ها و دیگر اجزاء زیست محیطی عمق دریا 

را نیز مورد هدف و آسیب قرار می دهد. 
چندی پیش صیدترال به وسیله کشتی های غول 
پیکر چینی از آب های ایران، افکار عمومی ایرانیان 
را زخمی و به شدت جامعه را عصبانی کرد. مقابله 
افکار عمومی باعث شد که صیدترال چینی ها به 
طور رسمی ممنوع شود و حتا صید ترال داخلی نیز 

با محدودیت هایی روبرو شود. 
رئیس ســازمان شــیلات ایران با بیــان این که 
دســتورالعمل صید ماهی در آب هــای عمیق در 
کارگروه شــورای عالی امنیت ملی تعیین شــده 
اســت در صورت آغاز صید ترال حتما از کشتی 
های ایرانی اســتفاده می کنیم. این بیان نشان می 
دهد که دیگر خبری از کشتی های چینی که عمق 
دریاهای ایران را شخم بزنند و ببرند به چین، خبری 

نخواهد بود. 
سید حسین حسینی در نشست خبری دهه فجر با 
اصحاب رسانه افزود: کار گروهی که ذیل شورای 
امنیت ملی با عنوان کارگروه ســازماندهی بنادر 
تشکیل شده بود، دستورالعمل صید ماهی در آب 

های عمیق را تعیین کرده است.  
وی افــزود: در انتظار آماده شــدن افکار عمومی 
هستیم و در صورتی که صید ترال از آب های عمیق 
انجام شود حتماً با کشتی های ایرانی انجام خواهیم 
داد و به هیچ کشور خارجی اجازه ورود نمی دهیم.
به گفته این مســئول صید ترال از آب های عمیق 
بسیار ضروری است سالانه ۲۰ هزار تن واردات 
خوراک آبزیان وجود دارد که با اســتفاده از پودر 

ماهی آب های عمیق می توان بخش زیادی از این 
نیاز را تامین کرد.

در سخنان رئیس سازمان شیلات چند نکته نهفته 
است که توجه به آن ها می تواند مهم تلقی شود:

اول: صید ترال ممنوع است اما انجام می شود
به گفته رئیس سازمان شــیلات ایران، صید ترال 
ممنوع است و به طور رسمی انجام نمی شود؛ اما 
خبرها از ســوی صیادان و فعالان دریایی حکایت 
دیگری دارد و صید غیرمجاز ترال را خبر می دهد. 
در این باره  توجه باید داشت که طبق بیان رسمی 
مسئولان مربوطه، در جنوب بیش از ۲۲هزار قایق 
و کشــتی صیادی فعال هســتند. طبق بیان رسمی 
مســئولان که مصاحبه آن ها در همیــن روزنامه 
منعکس شد، ۱۱ هزار قایق و کشتی صیادی مجاز 

وجود دارد که بیش از دو برابر آن، به طور غیرمجاز 
فعالیت می کنند. این یعنی صید غیر مجاز حداقل 
دو برابر صید مجاز اســت. این وضعیت در شمال 
کشور هم وجود دارد. بر اســاس خبرهایی که در 
همین روزنامه منتشر شد، تعداد صیادان غیرمجاز 

در عرض دریای خزر از گیلان تا مازندران بسیار 
زیاد اســت و دولت به دلیل کاهش شدید نیروی 
حافظ امنیت دریا، قادر به نظارت و کنترل نیست. 
همه این هــا حکایت دارند از صیــد غیرمجاز به 
صورت گسترده. چیزی که رئیس سازمان شیلات 

چندان به آن اشاره نداشت. 
دوم: صیدترال خطرناک است

صید ترال، چه بــا مجوز و چه بی مجوز بســیار 
خطرناک اســت و تمام زیســت بوم دریایی را به 
چالش می کشد. وقتی با کشــتی های غول پیکر، 
تورهای بزرگ را با تراورزهای سنگین به ته دریا 
می فرستیم و هر چه هست و نیست را از کف دریا 
می کنیم و بالا می آوریم، نمی توانیم قسم بخوریم 
که فقط ماهی صید می کنیم. صید ترال فقط ماهی 
صید نمی کند؛ بلکه عمق دریا را شــخم می زند و 
از بود و نبود از میان می برد. آشیانه و لانه و مرجان 
را همه با هم خراب می کند. انواع آبزی را از میان 
بر می دارد که برای مرمت و بهســازی کف دریا 
به عنوان سرزمین زیســت و زندگی همه آبزیان 
مفید هســتند. خراب کردن خانه و کاشــانه همه 
موجودات دریایی که زنجیره زیست و تولید مثل 
و بقا را تشــکیل می دهند، نمی تواند به هیچ روی 
و با هیچ منطقی توجیه شود. صید ترال قابل کنترل 
و مدیریت نیست. صرف تامین خوراک آّبزیان که 
مد نظر رئیس سازمان شیلات آیا برای مجوز صید 
ترال کافی است؟ آیا حذف کشتی های چینی و به 
کارگیری کشتی های ایرانی، می تواند دلیلی برای 
مجوز صید ترال باشد؟ ما به عنوان طرفداران حفظ 
محیط زیست دریایی، نمی توانیم با این دلایل قانع 

شویم. مگر ما در صید مرسوم و معمول با تورهای 
اســتاندارد که قاتل بچه ماهی ها نیست، به کیفیت 
کامل دســت پیدا کرده ایم که نیازمند به صید ترال 
باشیم؟ چرا هزینه ای که می خواهند صرف صید 
وحشتناک ترال که قتل عام محیط زیست و ماهی و 
غیر ماهی است، صرف پرورش در قفس نمی شود؟ 
به طور کلی مضرات صید ترال بر فایده های آن می 
چربد، با این وضع چرا رئیس ســازمان شیلات به 
جای سخن گفتن از حذف کامل صید ترال از آّب 
های ایران از مجوز آن سخن بگوید. اگر سخن از 
مجوز بود، چرا آن زمان که چینی ها کف دریاهای 
ما را به غارت بردند، سخن از مجوز نبود و حرفی 
از کارگروه شورای عالی امنیت ملی نبود؛ اما الان 
تلاش می شود با این عناوین، به اسم مجوز، شرایط 
را فراهم کنند و افکار عمومی را دور بزنند و دست 
به صید غیرقابل قبول ترال بزنند که حکم »جنایت 
علیه محیط زیست آبزیان« دارد و »سهم آیندگان از 

دریا« را به نابودی می کشاند.
نکته پایانی تاکید می کنیم بر بند ۹ و ۱۰ سیاســت 
های کلی برنامه هفتم توســعه که به سمت دریا و 
اقتصاد دریامحور اشــاره دارد و باید دانســت که 
وســعت اقتصاد دریا در همه ابعاد- بــه ویژه در 
بخش شــیلات- آن قدر وسیع اســت و آن قدر 
دست نخورده است که فعال کردن آن ظرفیت ها 
اولویت دارد و نیازی به صیدتــرال با مجوز یا بی 
مجوز نیســت. انتظار می رود که دولت سیزدهم 
قاطعانه و به طــور کامل صید تــرال را محکوم و 
 ممنوع کند و با نظارت گسترده، مانع از این اتفاق

 مخرب شود. 

بعد از زخمی شدن افکار عمومی با کشتی های چینی

صید ترال را ممنوع کنید

برگزیده ها

امیر دریادار شهرام ایرانی با بیان اینکه امروز امنیت ما در 
وسط آتش و جنگ خناسان برقرار است گفت: نظام مقدس 
ما به برکت جوانان خود، تجهیزات به روز را در اختیار دارد 
و این نمایش اقتدار ایران است.به گزارش اقتصادسرآمد، امیر دریادار 
شهرام ایرانی در مراسم رونمایی از کتاب شهید غلامعلی بایندردر سالن 
شماره ۲ پردیس سینما بهمن سنندج که به همت حوزه هنری کردستان 
برگزار شد، اظهار داشت: بسیار خرســندم که در این روز مبارک در 
زادگاه خود و بین مردم همیشه قهرمان کردستان حضور داشته باشم 
فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران خاطرنشان مرد: 
در تقارن دهه فجر امســال و ماه رجب قطعا رمــوزی وجود دارد که 
امیدوارم اولین آن توسعه و پیشرفت و آرامش مردم باشد.وی با بیان 
اینکه آنچه که امام راحل در ایران اسلامی رقم زد در دنیا بی نظیر و تکرار 
نشدنی است، اضافه کرد: انقلاب اسلامی ایران جزو انقلاب هایی است 
که زبانزد است و همچنان در تمام دنیا در حال تحلیل است و تلاش 
می کنیم این راه پر افتخار را ادامه می دهیم . دریادار ایرانی گفت: آنچه 
امروز در ایران زمین رخ می دهد قطعا با سکانداری مقام معظم رهبری 
است که همه جهانیان در مقابل ایشان زانو زده اند   و تدابیر ایشان را دنبال 
و تحلیل می کنند.وی اذعان کرد: ۲۲ بهمن روز بزرگی برای ایرانیان 
است و تمام دنیا چه در این روز و چه در روزهای دیگر چشمان به ایران 
است.فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران گفت: امروز 
امنیت ما در وسط آتش و جنگ خناسانی برقرار است و همرزمان ما در 
اقیانوس ها در هزار کیلومتر دورتر این امنیت را در اولویت اول برای  
اقتصاد کشــور ایجاد می کنند.وی با بیان اینکه هر کشوری که از دریا 
استفاده نکند و مرزهای آبی نداشته باشد در خفگی ژئوپلتیکی است، 
خاطر نشان کرد: امروزه کشــور ما از این نعمت برخوردار است و از 
شمال و جنوب به دریا و دیگر کشورهایی راه دارد و می تواند صورت 
مستقیم حضور داشته باشند.فرمانده نیروی دریایی ارتش اظهار داشت: 
نیروهای دریایی ارتش جمهوری اسلامی در هر مکانی که دریا باشند 
می توانند حضور پیدا کنند، اما اصل این مهم استفاده از تجهیزات است.

دریادار ایرانی گفت: در دنیا ۴۴ کشور اســت که مرز دریایی ندارد و 
امروز نظام مقدس ما بر برکت جوانان خود تجهیزات به روز در اختیار 
داده و ما به عنوان سرباز این را هدایت می کنیم اگرچه، این کار راحتی 
نیست چراکه با پرچم پرافتخار ایران اسلامی است اما یادمان باشد این 
نمایش اقتدار ایران است.وی در ادامه سخنانش به مقام شهید بایندر 
اشاره کرد و گفت: بالاترین درجه لایق این شهید بزرگوار است چرا که 
وی الگوی استکبارستیزی و استعمارستیزی است.دریادار ایرانی اظهار 
کرد: عرصه دریا و توسعه آن نیاز به تجهیزات دارد و این شهید گرانقدر 

برای این هدف تلاش کرد.

وزیر کشــور در بازدید از پروژه های توســعه ای نوار 
شرقی بندرعباس گفت: بندرگاه نخل ناخدا می تواند 
تعاریف و کاربری  یک شــهر ســاحلی مدرن و مرکز 
تجارت وگردشگری موثر را داشته باشد.به گزارش اقتصادسرآمد، 
احمد وحیدی وزیر  کشور در ســفر به هرمزگان با حضور در بلوار 
شرقی بندرعباس، در جریان آخرین پیشــرفت ها و روند اجرایی 
بندرگاه نخل ناخدا  قرار گرفت. وزیر کشور در حاشیه این بازدید با 
اشاره به اقدامات انجام شده در راستای توسعه بندرگاه نخل ناخدا 
گفت: این محل ضمن اینکه می توان به مرکز خوبی برای تفریحات 
دریایی و ورزش های آبی تبدیل شود در بحث حمل و نقل دریایی 
نیز بسیار  کارساز است .وحیدی با بیان اینکه زیرساخت های اولیه 
برای ســرمایه گذاری بخش خصوصی در بندرگاه نخل ناخدا در 
حال ایجاد است، عنوان کرد: امیدواریم احداث این مرکز تفریحات 
دریایی بتواند نقش بسزایی در توســعه منطقه و ایجاد اشتغال ایفا 
نماید.وی گفت: طرح جامع توسعه بندرگاه نخل ناخدا می تواند در 
احداث یک شهر جدید با تمام تعاریف و کاربری ها و تحقق یک شهر 
ساحلی مدرن و پیشرفته موثر بوده  و به یک مرکز تجاری مهم تبدیل 
شود. به گفته وزیر کشور؛ توســعه بندرگاه نخل ناخدا در فازهای 
مختلف و در بازه های چند ســاله تعریف شده است که  امیدواریم 
این طرح در مــدت زمان زودتری به بهره برداری برســد.مدیر کل 
بنادر و دریانوردی هرمزگان نیز در این بازدید با بیان اینکه صنعت 
گردشگری بعنوان صنعت پیشران در دنیا بشمار می آید گفت: استان 
هرمزگان با  برخورداری از منابع طبیعی متعدد و فرصت های متنوع 
می تواند در ارتقا سطح گردشگری دریایی منطقه بسیار موثر باشد.
وی به تفاهم نامه همکاری  منعقد شده بین وزارتخانه های کشور، 
راه و شهرسازی و میراث فرهنگی و گردشگری اشاره کرد و گفت: 
این تفاهم نامه در راســتای ارتقا و حفظ و اشاعه فرهنگ مسافری 
و گردشــگری دریایی و ارتقا ایمنی دریایی به منظور بهره برداری 
همه جانبه از دریا در ســال جاری امضا شده است.مدیر کل بنادر و 
دریانوردی هرمزگان در بخش دیگری از سخنان خود به اقدامات 
صورت گرفته در بندرگاه نخل اشــاره کرد و گفت: طرح توســعه 
بندرگاه نخل  ناخدا شامل احداث زیرســاخت های اولیه بندری و 
دریایی، جاده دسترسی، موج شکن ها، حوضچه پهلوگیری شناور 
و زیرساخت های گردشگری تعریف شــده است۰به گفته عباس 
نژاد این پروژه  متشکل از  ۷ فاز است که سایت پشتیبانی و خدمات، 
تفریحات مارینا، بوستان فرهنگ بومیان، ایستگاه سر زندگی و نشات، 
گذر آرامش، ایستگاه خوش آمدگویی و اسکله تفریحی نخل ناخدا 

فازهای تعریف شده برای این پروژه مهم است.

وزیر جهاد کشاورزی با اشــاره به اینکه برنامه دولت 
ســیزدهم دســتیابی به تولید ۵۰۰ تن ماهی در قفس 
است، گفت: رسیدن به این هدف با یک کار معمولی 
امکان پذیر نیســت بلکه نیاز به فعالیت جهــادی دارد.به گزارش 
اقتصادسرآمد، سید جواد ســاداتی نژاد در آیین بهره برداری طرح 
آزمایشی پرورش ماهی در قفس با ظرفیت اسمی ۷۵ تن در جزیره 
قشم افزود: ظرفیت ماهی در قفس را از هشــت هزار تا ۱۰ هزار 
تن از زمان آغاز دولت سیزدهم، شروع کردیم و اکنون به ۱۵ هزار 
تن رســیده در صورتی که باید تا پایان دولت به ۴۰ برابر برسد و 
امیدواریم با همت قرارگاه ســازندگی خاتــم الانبیا)ص( بتوانیم 
تا پایان دولت به این ظرفیت دســت یابیم.وی بیان کرد: ماهی در 
قفس که یکی از طرح های مهم اقتصاد مقاومتی کشــور بوده که با 
مطالعات سازمان شیلات ظرفیت چهار و نیم میلیون تن ماهی در 
قفس در دریاهای شمالی و جنوبی کشــور را داریم و امیدواریم 
با این اتفاق بزرگی که امروز در حوزه شــیلات با تلاش قرارگاه 
سازندگی خاتم الانبیا)ص( افتاده، به این رقم دست پیدا کنیم.وزیر 
جهاد کشاورزی یکی از موانع اصلی تولید، را قفس ماهی دانست 
و اظهارکرد: تاکنون طراحی و ساخت قفس های پروش ماهی در 
انحصار کشــورهای غربی بوده و تکنولوژی آن را نداشتیم که با 
 ، Tlc بومی سازی دانش طراحی و ساخت قفس های پایه کششی
گام مهمی در راستای بومی ســازی و احیای منابع طبیعی شیلاتی 
در آب های ساحلی جنوب کشور برداشته شد.ساداتی نژاد گفت: 
نصب این قفس با ظرفیت آزمایشی ۷۵ تن می تواند حتی در آبهای 
آزاد که دارای موج های بزرگی است، مستقر و این اتفاق یک تحولی 
عظیم در حوزه تولید در کشور ایجاد و فشار را از روی صید بردارد.

وی همچنین ضمن قدردانی از اعتماد قرارگاه سازندگی به جوانان 
ایرانی گفت: با قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا)ص( طرح مشترک 
بسیار زیادی داریم و قرارگاه تحول پیشرفت وزارت جهاد کشاوزی 
رابط با این قرارگاه برای اعمال مســائل مربوط به این طرح های 
جدید اســت.وزیر جهاد کشاورزی بااشــاره به تاکید رهبرمعظم 
انقلاب در حوزه غذا و امنیت غذایی و تقدیر از قرارگاه سازندگی 
در بحث امنیــت غذایی مردم، تصریــح کرد: این نــگاه قرارگاه 
سازندگی به تامین پایدار امنیت غذایی برای ما یک فرصت است.

ساداتی نژاد با اشاره به اینکه در حوزه کشاورزی به دنبال کشاورزی 
قراردادی هستیم، ادامه داد: تولید قراردادی باید در تولید ماهی در 
قفس نیز اتفاق بیافتد، وگرنه تجربه های قبلی ما نشان می دهد وقتی 
اتحادیه ها و شرکت های تعاونی درســت می کنیم، این ها به مرور 

زمان دچار مشکل مالی می شوند.

فرمانده نیروی دریایی ارتش 

 امنیت دریا و اقیانوس را با استفاده
 از تجهیزات ایرانی برقرار کرده ایم

وزیر کشور

نخل ناخدا می تواند کارکرد یک مرکز تجاری 
و گردشگری دریایی مهم را داشته باشد

وزیر جهاد کشاورزی

 تولید ۵۰۰ تنُ ماهی درقفس
 تا پایان دولت سیزدهم

«بند 9 و 10 سیاست های کلی 
برنامه هفتم توسعه که به سمت 
دریا و اقتصاد دریامحور اشاره 
دارد و باید دانست که وسعت 
اقتصاد دریا در همه ابعاد- به 
ویژه در بخش شیلات- آن قدر 
وسیع اســت و آن قدر دست 
نخورده است که فعال کردن آن 
ظرفیت ها اولویت دارد و نیازی 
به صیدترال با مجوز یا بی مجوز 

نیست


